
stručný název
číslo v ceníku 

ÚRS
přesný popis práce jednotka

cena za 
jednotku v 

Kč

celková cena v Kč 
za 1 rok

celková cena za 4 
roky v Kč

odstranění ruderálního porostu v 
rovině 111 11-1311

odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením, 
odvozem do 20 km a vyložením v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

odstranění ruderálního porostu ve 
svahu 1 111 11-1312

odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením, 
odvozem do 20 km a vyložením ve svahu 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

odstranění ruderálního porostu ve 
svahu 2 111 11-1313

odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením, 
odvozem do 20 km a vyložením ve svahu do 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00
odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním, v ceně je 
zahrnuta případná likvidace odpadu

odstranění pařezu odfrézováním nebo 
odvrtáním do hloubky do 200 mm 112 25-1211 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

odstranění pařezu odfrézováním nebo 
odvrtáním do hloubky do 200 mm 112 25-1212 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00

odstranění pařezu odfrézováním nebo 
odvrtáním do hloubky do 200 mm 112 25-1213 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 2 20 0,00 0,00
odstranění pařezu odfrézováním nebo 
odvrtáním do hloubky do 200 mm do  
500 mm 112 25-1221 v rovině nebo na svahu do 1:5 m² 2 20 0,00 0,00
odstranění pařezu odfrézováním nebo 
odvrtáním do hloubky do 200 mm do  
500 mm 112 25-1222 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00
odstranění pařezu odfrézováním nebo 
odvrtáním do hloubky do 200 mm do  
500 mm 112 25-1223 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 2 20 0,00 0,00

zásyp jam po vyfrézovaných pařezech,  v ceně jsou započteny i 
náklady na přemístění zeminy na vzdálenost do 20 m, zásyp 
jam, hutnění a hrubé urovnání povrchu

zásyp jam po vyfrézovaných pařezech 
do hloubky 200 mm 174 11-1111 v rovině nebo na svahu do 1:5 m² 2 20 0,00 0,00
zásyp jam po vyfrézovaných pařezech 
do hloubky 200 mm 174 11-1112 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00
zásyp jam po vyfrézovaných pařezech 
do hloubky 200 mm 174 11-1113 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 2 20 0,00 0,00

zásyp jam po vyfrézovaných pařezech 
do hloubky přes 200 do 500 mm 174 11-1121 v rovině nebo na svahu do 1:5 m² 2 20 0,00 0,00

zásyp jam po vyfrézovaných pařezech 
do hloubky přes 200 do 500 mm 174 11-1122 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00

zásyp jam po vyfrézovaných pařezech 
do hloubky přes 200 do 500 mm 174 11-1123 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 2 20 0,00 0,00

odstranění nevhodných dřevin o průměru kmene do 100 mm s 
odklizením hmoty do 50m a naložením

odstranění dřevin do 1 m s 
odstraněním pařezu v rovině 111 21-2211 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
odstranění dřevin do 1 m s 
odstraněním pařezu ve svahu 1 111 21-2212 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

odstranění dřevin do 1 m s 
odstraněním pařezu ve svahu 2 111 21-2213 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00
odstranění dřevin nad 1 m bez 
odstranění pařezu v rovině 111 21-2311 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
odstranění dřevin nad 1 m bez 
odstranění pařezu ve svahu 1 111 21-2312 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00
odstranění dřevin nad 1 m bez 
odstranění pařezu ve svahu 2 111 21-2123 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00
odstranění dřevin nad 1 m s 
odstraněním pařezu v rovině 111 21-2215 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
odstranění dřevin nad 1 m s 
odstraněním pařezu ve svahu 1 111 21-2216 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

odstranění dřevin nad 1 m s 
odstraněním pařezu ve svahu 2 111 21-2218 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

pokácení stromu směrové v celku s rozřezáním a odstraněním 
větví a kmene do vzdálenosti 20m s naložením na dopravní 
prostředek

pokácení stromu v rovině do 200 mm 112 15-1111 do 200 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu v rovině 200 - 300 
mm 112 15-1112 200 - 300 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu v rovině 300 - 400 
mm 112 15-1113 300 - 400mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu v rovině 400 - 500 
mm 112 15-1114 400 - 500 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu v rovině 500 - 600 
mm 112 15-1115 500 - 600 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu v rovině 600 - 700 
mm 112 15-1116 600 - 700 mm kus 0,00 0,00

pokácení stromu postupné bez odstranění pařezu, se 
spouštěním částí kmene a koruny, s odklizením částí kmene a 
větví na vzdálenost do 20 m s naložením na dopravní 
prostředek

o průměru kmene na řezné ploše pařezu

pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1351 100 - 200 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1352 200 - 300 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1353 300 - 400 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1354 400 - 500mm kus 0,00 0,00

2 950

Část A – údržba ploch veřejné zeleně
počet 
úkonů 
za rok

výměra/p
očet 

jednotek

2 2 633

2 918

2 100

2 50

2 20

2 20

2 50

2 50

2 20

1 1

2 40

2 20

2 20

1 1

1 3

1 3

1 3

1 5

1 10

1 3

1 3

1 3



pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1355 500 - 600 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1356 600 - 700 mm kus 0,00 0,00
pokácení stromu ve ztížených 
podmínkách 112 15-1357 700 - 800 mm kus 0,00 0,00

postupné kácení nebo prořezávání dřevin pomocí mobilní 
plošiny, výška stromu, zabezpečující opatření před padajícími 
větvemi, odklizení části do 20m se složením a naložením

použití mobilní plošiny, strom do 10 m 112 15-1511 do 10 m hod 0,00 0,00
použití mobilní plošiny, strom 10 - 15 
m 112 15-1512 10 - 15 m hod 0,00 0,00
použití mobilní plošiny, strom 15 - 20 
m 112 15-1513 15 - 20 m hod 0,00 0,00
použití mobilní plošiny, strom nad 20 
m 112 15-1514 přes 20 m hod 0,00 0,00

odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva na vzdálenost 
do 20 m, se složením na hromady, nebo s naložením na 
dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, 
zhutněním a úpravou terénu

v rovině nebo ve svahu do 1:5

o průměru pařezu na řezné ploše

odstranění pařezu do 200 mm 112 20-1111 do 200 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 200 - 300 mm 112 20-1112 200 - 300 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 300 - 400 mm 112 20-1113 300 - 400 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 400 - 500 mm 112 20-1114 400 - 500 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 500 - 600 mm 112 20-1115 500 - 600 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 600 - 700 mm 112 20-1116 600 - 700 mm kus 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

o průměru pařezu na řezné ploše

odstranění pařezu do 200 mm 112 20-1131 do 200 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 200 - 300 mm 112 20-1132 200 - 300 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 300 - 400 mm 112 20-1133 300 - 400 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 400 - 500 mm 112 20-1134 400 - 500 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 500 - 600 mm 112 20-1135 500 - 600 mm kus 0,00 0,00

odstranění pařezu 600 - 700 mm 112 20-1126 600 - 700 mm kus 0,00 0,00

založení trávníku na půdě předem připravené s pokosením, 
naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením

parkového výsevem

založení parkového trávníku v rovině 181 45-1131 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
založení parkového trávníku ve svahu 
1 180 45-1132 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00
založení parkového trávníku ve svahu 
2 180 45-1133 přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem 
semene

založení trávníku ve veget. pref. v 
rovině 180 40-5111 v rovině nebo na svahu do 1:5 m² 1 50 0,00 0,00
založení trávníku ve veget. pref. ve 
svahu 1 180 40-5112 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 1 50 0,00 0,00
založení trávníku ve veget. pref. ve 
svahu 2 180 40-5113 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 1 50 0,00 0,00

založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem směsi 
ornice nebo substrátu a semene

založení trávníku ve veget. pref. v 
rovině 180 40-5114 v rovině nebo na svahu do 1:5 m² 1 50 0,00 0,00
založení trávníku ve veget. pref. ve 
svahu 1 180 40-5115 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 1 50 0,00 0,00
založení trávníku ve veget. pref. ve 
svahu 2 180 40-5116 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 1 50 0,00 0,00

plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 
při nerovnostech terénu +-50 až +- 100 mm

úprava terénu v rovině 181 11-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

úprava terénu ve svahu 1 181 11-1112 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

úprava terénu ve svahu 2 181 11-1113 ve svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00
doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách 
tloušťky do 50 mm, s přemístěním na vzdálenost do 3 m 
vodorovně

doplnění ornice v rovině 182 30-3111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

doplnění ornice ve svahu 1 182 30-3112 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

doplnění ornice ve svahu 2 182 30-3113 ve svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

zpevnění svahu prkny při sklonu svahu v zemině tř. 1 až 4

zpevnění svahu 182 91-1121 přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

zpevnění svahu 182 91-1122 přes 1:1 do 1:0,7 m² 0,00 0,00
hloubení jamek pro vysazování v zemině tř. 1 -4 rostlin s 50% 
výměnou půdy, s případným naložením přebytečných výkopků 
na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se 
složením

v rovině nebo ve svahu do 1:5 objemu

hloubení jamek do 0,002 m3 v rovině 183 10-1211 do 0,002 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,002 do 0,005 
m3 v rovině nebo ve svahu 183 10-1212 přes 0,002 do 0,005 m3 kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek do 0,005  do 0,01 m v 
rovině  nebo ve svahu 183 10-1213 přes 0,005 do 0,01 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek 0,01 do 0,02 m v 
rovině nebo ve svahu 183 10-1214 0,01 do 0,02 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek 0,02 do 0,05 m v 
rovině nebo ve svahu 183 10-1213 0,02 do 0,05 m³ kus 0,00 0,00

1 8

2 30

2 30

2 30

2 30

1 5

1 5

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 100

2 50

2 100

2 100

1 100

1 100

1 50

1 100

1 50

1 5

1 5

2 40

2 40



hloubení jamek přes 0,05 do 0,125 m 
v rovině 183 10-1214 přes 0,05 do 0,125 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,125 do 0,4 m v 
rovině nebo ve svahu 183 10-1215 přes 0,125 do 0,4 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,4 do 1,0 m v 
rovině nebo ve svahu 183 10-1221 přes 0,4 do 1,0 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 1,00 do 2,00 m v 
rovině nebo ve svahu 183 10-1222 přes 1,00 do 2,00 m³ kus 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2 objemu

hloubení jamek do 0,002 m3 v rovině 183 11-2211 do 0,002 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,002 do 0,005 
m3 v rovině nebo ve svahu 183 11-2212 přes 0,002 do 0,005 m3 kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek do 0,005  do 0,01 m v 
rovině  nebo ve svahu 183 11-2213 přes 0,005 do 0,01 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek 0,01 do 0,02 m v 
rovině nebo ve svahu 183 11-2214 0,01 do 0,02 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek 0,02 do 0,05 m ve 
svahu 1 183 10-2213 0,02 do 0,05 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,05 do 0,125 m 
ve svahu 1 183 10-2214 přes 0,05 do 0,125 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,125 do 0,4 m 
ve svahu 1 183 10-2215 přes 0,125 do 0,4 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,4 do 1,0 m ve 
svahu 1 183 10-2221 přes 0,4 do 1,0 m³ kus 0,00 0,00

ve svahu přes 1:2 do 1:1 objemu

hloubení jamek do 0,002 m3 v rovině 183 11-5211 do 0,002 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,002 do 0,005 
m3 v rovině nebo ve svahu 183 11-5212 přes 0,002 do 0,005 m3 kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek do 0,005  do 0,01 m v 
rovině  nebo ve svahu 183 11-5213 přes 0,005 do 0,01 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek 0,01 do 0,02 m v 
rovině nebo ve svahu 183 11-5214 0,01 do 0,02 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek 0,02 do 0,05 m v 
rovině nebo ve svahu 183 10-5213 0,02 do 0,05 m³ kus 1 5 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,05 do 0,125 m 
ve svahu 2 183 10-5214 přes 0,05 do 0,125 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,125 do 0,4 m 
ve svahu 2 183 10-5215 přes 0,125 do 0,4 m³ kus 0,00 0,00
hloubení jamek přes 0,4 do 1,0 m ve 
svahu 2 183 10-5221 přes 0,4 do 1,0 m³ kus 0,00 0,00

výsadba květin do připravené půdy se zalitím

výsadba letniček nebo dvouletek 183 21-1311 letniček nebo dvouletek prostokořených kus 0,00 0,00

výsadba trvalek 183 21-1312 trvalek kus 0,00 0,00

výsadba cibulovin 183 21-1313 cibulí nebo hlíz kus 0,00 0,00
založení záhonu pro výsadbu rostlin s urovnáním a s 
případným naložením odpadu na dopravní prostředek, 
odvozem do 20 km a se složením

v rovině nebo na svahu do 1:5

založení záhonu 183 20-5111 v hornině 1 až 2 m² 0,00 0,00

založení záhonu na starém trávníku 183 20-5121 na starém trávníku m² 0,00 0,00

obdělání půdy

kultivátorováním

obdělání půdy kultivátorováním v 
rovině 183 40-3114 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
obdělání půdy kultivátorováním ve 
svahu 1 183 40-3115 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

rytím půdy do hloubky 200 mm v zemině tř. 1 -2

obdělání půdy rytím v rovině 183 40-3131 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

obdělání půdy rytím ve svahu 1 183 40-3231 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

obdělání půdy rytím ve svahu 2 183 40-3331 ve svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

Výsev trávníku hydroosevem

Výsev trávníku hydroosevem 183 40-5211 na ornici m² 1 20 0,00 0,00

Výsev trávníku hydroosevem 183 40-5213 na písky m² 1 20 0,00 0,00

výsadba živého plotu do předem vyhloubené rýhy se zalitím

v rovině nebo ve svahu do 1:5 z dřevin

184 70-1111 bez balu kus 2 20 0,00 0,00

výsadba živého plotu v rovině 184 70-1112 s balem kus 2 20 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2 z dřevin

184 70-1113 bez balu kus 2 20 0,00 0,00

výsadba živého plotu ve svahu 1 184 70-1114 s balem kus 2 20 0,00 0,00

výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jámy se zalitím

v rovině nebo ve svahu do 1:5 při průměru balu

výsadba dřevin rovina, bal do 100 mm 184 10-2110 do 100 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 100 - 200 
mm 184 10-2111 100 - 200 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 200 - 300 
mm 184 10-2112 200 - 300 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 300 - 400 
mm 184 10-2113 300 - 400 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 400 - 500 
mm 184 10-2114 400 - 500 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 500 - 600 
mm 184 10-2115 500 - 600 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 600 - 800 
mm 184 10-2116 600 - 800 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 800 - 1000 
mm 184 10-2117 800 - 1000 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin rovina, bal 1000 - 
1200 mm 184 10-2118 1000 - 1200 mm kus 0,00 0,00

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 5

1 500

1 500

1 300

1 50

1 50

1 500

1 100

1 20

1 20

1 20

1 5

1 10

1 5

1 2

1 2

1 5

1 5

1 2

1 2



výsadba dřevin rovina, bal 1200 - 
1400 mm 184 10-2119 1200 - 1400 mm kus 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2 při průměru balu

výsadba dřevin svah 1, bal do 100 
mm 184 10-2120 do 100 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 100 - 200 
mm 184 10-2121 100 - 200 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 200 - 300 
mm 184 10-2122 200 - 300 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 300 - 400 
mm 184 10-2123 300 - 400 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 400 - 500 
mm 184 10-2124 400 - 500 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 500 - 600 
mm 184 10-2125 500 - 600 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 600 - 800 
mm 184 10-2126 600 - 800 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 1, bal 800 - 1000 
mm 184 10-2127 800 - 1000 mm kus 0,00 0,00

ve svahu přes 1:2 do 1:1 při průměru balu

výsadba dřevin svah 2, bal 100 - 200 
mm 184 10-2131 100 - 200 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 2, bal 200 - 300 
mm 184 10-2132 200 - 300 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 2, bal 300 - 400 
mm 184 10-2133 300 - 400 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 2, bal 400 - 500 
mm 184 10-2134 400 - 500 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 2, bal 500 - 600 
mm 184 10-2135 500 - 600 mm kus 0,00 0,00
výsadba dřevin svah 2, bal 600 - 800 
mm 184 10-2136 600 - 800 mm kus 0,00 0,00

ukotvení dřeviny třemi a více kůly při průměru kůlů do 100 mm

ukotvení dřeviny třemi kůly do 3 m 184 20-2112 při délce kůlů přes 2 do 3 m kus 0,00 0,00
zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty ve 
dvou vrstvách

obal kmene z juty ve dvou vrstvách v 
rovině 184 50-1331 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

obal kmene z juty ve dvou vrstvách 184 50-1132 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

obal kmene z juty ve dvou vrstvách 184 50-1133 na svahu přes 1:2 do 1:1 m² 2 50 0,00 0,00
ošetření vysázených dřevin tj. odplevelení a nakypření nebo 
vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným 
naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se 
složením

solitérních

ošetření vysázených solitér v rovině 184 80-1121 v rovině nebo ve svahu do 1:5 kus 0,00 0,00
ošetření vysázených solitér ve svahu 
1 184 80-1122 ve svahu přes 1:5 do 1:2 kus 0,00 0,00
ošetření vysázených solitér ve svahu 
2 184 80-1123 ve svahu přes 1:2 do 1:1 kus 0,00 0,00

ve skupinách

ošetření vysazených skupin dřevin v 
rovině 184 80-1131 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
ošetření vysazených skupin dřevin ve 
svahu 1 184 80-1132 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00
ošetření vysazených skupin dřevin ve 
svahu 2 184 80-1133 ve svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku 

nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 

v rovině nebo ve svahu do 1:5

odplevelení postřikem v rovině před 184 80-2111 postřikem naširoko m² 0,00 0,00

odplevelení granulátem v rovině před 184 80-2115 granulátem naširoko m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

odplevelení postřikem ve svahu 1 
před 184 80-2211 postřikem naširoko m² 0,00 0,00
odplevelení granulátem ve svahu 1 
před 184 80-2215 granulátem naširoko m² 0,00 0,00

chemické odplevelení po založení kultury 

v rovině nebo ve svahu do 1:5

odplevelení postřikem v rovině 184 80-2611 postřikem naširoko m² 0,00 0,00

odplevelení granulátem v rovině 184 80-2615 granulátem naširoko m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

odplevelení postřikem ve svahu 1 
před 184 80-2621 postřikem naširoko m² 0,00 0,00

odplevelení granulátem ve svahu 1 184 80-2625 granulátem naširoko m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:2 do 1:1 

odplevelení postřikem ve svahu 2 184 80-2631 postřikem naširoko m² 0,00 0,00

odplevelení granulátem ve svahu 2 184 80-2635 granulátem naširoko m² 0,00 0,00

ukotvení dřeviny kůly

třemi kůly, délky

osazení kůlů do 2 m 184 21-5132 do 2 m kus 0,00 0,00

osazení kůlů přes 2 m 184 21-5133 přes 2 do 3 m kus 0,00 0,00
mulčování vysázených rostlin s naložením odpadu na dopravní 
prostředek, odvozem do 20 km a se složením

kačírkem nebo drceným kamenivem

při tloušťce mulče přes 20 do 50 mm

mulčování vrstvou v rovině 184 91-1421 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 2 20 0,00 0,00

mulčování vrstvou ve svahu 1 184 91-1422 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00

při tloušťce mulče přes 50 do 100 mm

1 2

1 2

1 5

1 5

1 2

1 2

1 5

1 5

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

1 100

1 2

1 2

2 50

2 50

6 767

6 20

2 25

2 25

6 20

6 20

1 10

1 10

1 20

1 20

1 10

1 10

1 10

1 10

1 10

1 10

1 10

1 10



mulčování vrstvou v rovině 184 91-1431 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 2 20 0,00 0,00

mulčování vrstvou v rovině 184 91-1432 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00

mulčovací kůrou

při tloušťce mulče do 100 mm

mulčování vrstvou v rovině 184 91-1421 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

mulčování vrstvou ve svahu 1 184 91-1422 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

při tloušťce mulče přes 100 - 150 mm

mulčování vrstvou v rovině 184 91-1431 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

mulčování vrstvou v rovině 184 91-1432 na svahu přes 1:5 do 1:2 m² 2 20 0,00 0,00
hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo rozdělením 
hnojiva

v rovině nebo ve svahu do 1:5

hnojení rašelinou v rovině 185 80-2111 rašelinou t 0,00 0,00

hnojení kompostem v rovině 185 80-2112 kompostem, vitahumem nebo chlévskou mrvou t 0,00 0,00
hnojení umělým hnojivem naširoko v 
rovině 185 80-2113 umělým hnojivem naširoko t 0,00 0,00
hnojení umělým hnojivem jednotlivě v 
rovině 185 80-2114 umělým hnojivem jednotlivě k rostlinám t 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

hnojení rašelinou ve svahu 1 185 80-2121 rašelinou t 0,00 0,00

hnojení kompostem ve svahu 1 185 80-2122 kompostem, vitahumem nebo chlévskou mrvou t 0,00 0,00
hnojení umělým hnojivem naširoko ve 
svahu 1 185 80-2123 umělým hnojivem naširoko t 0,00 0,00
hnojení umělým hnojivem jednotlivě 
ve svahu 1 185 80-2124 umělým hnojivem jednotlivě k rostlinám t 0,00 0,00

ve svahu přes 1:2 do 1:1 

hnojení rašelinou ve svahu 2 185 80-2131 rašelinou t 0,00 0,00

hnojení kompostem ve svahu 2 185 80-2132 kompostem, vitahumem nebo chlévskou mrvou t 0,00 0,00
hnojení umělým hnojivem naširoko ve 
svahu 2 185 80-2133 umělým hnojivem naširoko t 0,00 0,00
hnojení umělým hnojivem jednotlivě 
ve svahu 2 185 80-2134 umělým hnojivem jednotlivě k rostlinám t 0,00 0,00

ošetření vysázených květin tj. vypletí s případným 
odstraněním částí odkvetlých rostlin, s naložením odpadu 
na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

ošetření a vypletí květin v rovině 185 80-4111 v rovině m² 0,00 0,00
příplatek za ošetření květin v 
nádobách 185 80-4119

příplatek k cena za ošetření  v nádobě nebo na zvýšeném 
záhoně m² 0,00 0,00
zřízená lavice stabilní s vyhloubením rýh, osázením noh, 
montáží sedadla a opěradla, s případným naložením 
výkopku na dopravní prostředek, dovozem do 20 km a se 
složením

instalace lavičky 936 12-4112 se zabetonováním noh kus 0,00 0,00

montáž odpadkového koše 936 10 4211 do betonové patky kus 1 20 0,00 0,00

přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 0,00 0,00

přesun hmot 998 23-1311
přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 5000 m 
vodorovně bez svislého přesunu t 0,00 0,00

udržování mlatových cest 589 11-6117

kryt ploch pro tělovýchovu jednovrstvový nebo dvouvrstvový s 
rozprostřením hmot, vlhčením a zhutněním, škvárových, 
tloušťky 80 mm m² 0,00 0,00
odstranění obalu kmene a spodních větví stromu z juty, s 
naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km 
a se složením

ve dvou vrstvách

odstranění juty ve dvou vrstvách v 
rovině 184 50-3131 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
odstranění juty ve dvou vrstvách ve 
svahu 1 184 50-3132 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

zrušení květinových výsadeb s vyčištěním ploch, se složením 
na hromady nebo naložením na dopravní prostředek, dovozem 
do 20 km a se složením na záhonech a na uložení květin do 
truhlíků

zrušení letničkového záhonu 185 80-5211 letniček nebo dvouletek kus 0,00 0,00

zrušení trvalkových výsadeb 185 80-5212 trvalek kus 1 1000 0,00 0,00

zrušení výsadeb cibulovin 185 80-5213 cibulovin nebo hlíznatých kus 0,00 0,00
pokosení trávníku se shrabáním a naložením shrabu na 
dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

parterového

pokosení parterového trávníku v 
rovině 111 15-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

parkového

pokosení parkového trávníku v rovině 111 15-1121 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00
pokosení parkového trávníku ve 
svahu 1 111 15-1122 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00
pokosení parkového trávníku ve 
svahu 2 111 15-1123 ve svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00

drcení ořezaných větví strojně (štěpkování) s naložením a 
odvozem dřevní drtě do 20 km

drcení větví 111 25-1111 o průměru větví do 100 mm m³ 0,00 0,00

řez a tvarování živých plotů nebo stěn s naložením odpadu na 
dopravní prostředek, dovozem do 20 km a se složením

řez živého plotu 1 184 80-3111 přímých výšky do 0,8 m šířky do 0,8 m m² 0,00 0,00

řez živého plotu 2 184 80-3112 přímých přes 0,8 - 1,5 m výšky a do 1,0 m šířky m² 0,00 0,00

řez živého plotu 3 184 80-3113 přímých přes 1,5 do 3,0 m výšky, jakékoliv šířky m² 0,00 0,00

solitérní dřeviny

řez stromů keřů nebo růží s přemístěním odstraněných větví na 
vzdálenost do 20 m, uložením na hromady, naložením na 
dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením - u 
solitérních keřů a všech stromů

průklestem stromů netrnitých o průměru koruny

průklest stromů, koruna do 2 m 184 80-6111 do 2 m kus 0,00 0,00

2 20

2 20

2 20

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

8 1 461

1 1

1 1

1 1

1 10

8 40

10 500

1 2 778

1 9000

1 9000

1 100

1 100

12 218 644

12 89 431

12 33

12 29 153

4 10

2 50

2 7 443

2 10

2 50



průklest stromů, koruna 2 - 4 m 184 80-6112 2 - 4 m kus 0,00 0,00

průklest stromů, koruna 4 - 6 m 184 80-6113 4 - 6 m kus 0,00 0,00

průklest stromů, koruna 6 - 8 m 184 80-6114 6 - 8 m kus 0,00 0,00

průklestem stromů trnitých o průměru koruny

průklest stromů, koruna do 2 m 184 80-6121 do 2 m kus 2 10 0,00 0,00

průklest stromů, koruna 2 - 4 m 184 80-6122 2 - 4 m kus 2 10 0,00 0,00

průklest stromů, koruna 4 - 6 m 184 80-6123 4 - 6 m kus 2 10 0,00 0,00

průklest stromů, koruna 6 - 8 m 184 80-6124 6 - 8 m kus 2 10 0,00 0,00

průklestem keřů netrnitých o průměru koruny

průklest keřů, koruna do 1,5 m 184 80-6151 do 1,5 m kus 0,00 0,00

průklest keřů, koruna 1,5 - 3 m 184 80-6152 1,5 - 3 m kus 0,00 0,00

průklest keřů, koruna 3 - 5 m 184 80-6153 3 - 5 m kus 0,00 0,00

průklestem keřů trnitých o průměru koruny

průklest trnitých keřů do 1,5 m 184 80-6161 do 1,5 m kus 0,00 0,00

průklest trnitých keřů 1,5 - 3 m 184 80-6162 přes 1,5 do 3 m kus 0,00 0,00

průklest trnitých keřů 3 - 5 m 184 80-6163 přes 3 do 5 m kus 0,00 0,00

zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny

zmlazení keřů, koruna do 1,5 m 184 80-6171 do 1,5 m kus 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 1,5 - 3 m 184 80-6172 1,5 - 3 m kus 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 3 - 5 m 184 80-6173 3 - 5 m kus 0,00 0,00

zmlazení keřů trnitých o průměru koruny

zmlazení keřů, koruna do 1,5 m 184 80-6181 do 1,5 m kus 2 50 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 1,5 - 3 m 184 80-6182 1,5 - 3 m kus 2 50 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 3 - 5 m 184 80-6183 3 - 5 m kus 2 50 0,00 0,00

zapojené porosty

řez stromů keřů nebo růží s přemístěním odstraněných větví na 
vzdálenost do 20 m, uložením na hromady, naložením na 
dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením - 
zapojených keřových porostů

průklestem keřů netrnitých o průměru koruny

průklest keřů, koruna do 1,5 m 184 80-6151 do 1,5 m m² 0,00 0,00

průklest keřů, koruna 1,5 - 3 m 184 80-6152 1,5 - 3 m m² 0,00 0,00

průklest keřů, koruna 3 - 5 m 184 80-6153 3 - 5 m m² 0,00 0,00

průklestem keřů trnitých o průměru koruny

průklest trnitých keřů do 1,5 m 184 80-6161 do 1,5 m m² 0,00 0,00

průklest trnitých keřů 1,5 - 3 m 184 80-6162 přes 1,5 do 3 m m² 0,00 0,00

průklest trnitých keřů 3 - 5 m 184 80-6163 přes 3 do 5 m m² 0,00 0,00

zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny

zmlazení keřů, koruna do 1,5 m 184 80-6171 do 1,5 m m² 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 1,5 - 3 m 184 80-6172 1,5 - 3 m m² 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 3 - 5 m 184 80-6173 3 - 5 m m² 0,00 0,00

zmlazení keřů trnitých o průměru koruny

zmlazení keřů, koruna do 1,5 m 184 80-6181 do 1,5 m kus 2 50 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 1,5 - 3 m 184 80-6182 1,5 - 3 m kus 2 50 0,00 0,00

zmlazení keřů, koruna 3 - 5 m 184 80-6183 3 - 5 m kus 2 50 0,00 0,00

řez růží 184 80-6185 řez růží velkokvětých m² 0,00 0,00

znovuuvázání dřeviny

znovuuvázání dřeviny 184 91-1111 znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlů kus 0,00 0,00
vypletí s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, 
dovozem do 20 km a se složením

v rovině nebo ve svahu do 1:5

vypletí květin v rovině 185 80-4211 záhonů květin m² 0,00 0,00

vypletí růží v rovině 185 80-4212 záhonů růží m² 0,00 0,00

vypletí dřevin ve skupinách v rovině 185 80-4214 dřevin ve skupinách m² 0,00 0,00

vypletí trávníku po výsevu 185 80-4215 trávníku po výsevu m² 0,00 0,00

příplatek za vypletí rostlin v nádobách 185 80-4219 příplatek k ceně za vypletí rostlin v nádobách m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

vypletí dřevin solitérních ve svahu 1 185 80-4233 dřevin solitérních m² 0,00 0,00
vypletí dřevin ve skupinách ve svahu 
1 185 80-4234 dřevin ve skupinách m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

vypletí dřevin solitérních ve svahu 2 185 80-4241 dřevin solitérních m² 0,00 0,00
vypletí dřevin ve skupinách ve svahu 
2 185 80-4242 dřevin ve skupinách m² 0,00 0,00

odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin s vynošením 
odpadu na okraj záhonu, naložením na dopravní prostředek, 
odvozem do 20 km a se složením

odstranění odkvetlých částí letniček 185 80-4251 letniček, cibulovin nebo hlíznatých m² 0,00 0,00

odstranění odkvetlých částí trvalek 185 80-4252 trvalek m² 0,00 0,00

odstranění odkvetlých částí růží 185 80-4253 růží m² 0,00 0,00
příplatek za odstranění odkvetlých 
částí v nádobách 185 80-4259

příplatek k ceně za odstranění odkvetlých a odumřelých částí 
rostlin z nádob m² 0,00 0,00

zalití rostlin vodou plochy jednotlivě

zalití rostlin vodou do 20 m2 185 80-4311 zalití solitér v počtu (133 - 30 l na strom) m3 36 4 0,00 0,00
příplatek za zálivku nádob (květníky  
634 stromů - 30l na strom) 185 80-4319

příplatek k ceně za zálivku nádob nebo zvýšených záhonů do 

100 m2 jednotlivě m³ 0,00 0,00
zalití rostlin vodou nad 20 m2(letničky, 
trvalky, růže) - 1677m2 185 80-4312 přes 20 m2 (5l na 1m2) m³ 0,00 0,00

dovoz vody 185 85-1111 na vzdálenost do 1 000 m m³ 10 31,4 0,00 0,00

příplatek za dovoz vody 185 85-1119 příplatek k ceně za každých i započatých 1000m m³ 10 31,4 0,00 0,00

shrabání listí ručně nebo strojně s naložením na dopravní 
prostředek s odvozem odpadu do 20 km a se složením z ploch

bez pokryvných rostlin

v rovině nebo ve svahu do 1:5

2 10

2 10

2 50

2 50

2 10

2 50

2 50

2 50

2 50

2 50

2 50

2 200

2 200

2 200

2 50

2 25

2 200

2 100

2 50

2 100

4 40

2 100

2 50

2 218

6 1 461

6 218

4 40

6 1 500

4 100

6 50

4 441

4 1 020

36 8,38

36 19,02

4 40

4 40

2 218

4 40



shrabání listí na volné ploše v rovině 185 81-1111 ve vrstvě do 50 mm m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

shrabání listí na volné ploše ve svahu 
1 185 81-1121 ve vrstvě do 50 mm m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:2 do 1:1 

shrabání listí na volné ploše ve svahu 
2 185 81-1131 ve vrstvě do 50 mm m² 0,00 0,00

s pokryvnými rostlinami

v rovině nebo ve svahu do 1:5

shrabání listí mezi rostlinami v rovině 185 81-1151 ve vrstvě do 50 mm m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:5 do 1:2

shrabání listí mezi rostlinami ve svahu 
1 185 81-1161 ve vrstvě do 50 mm m² 0,00 0,00

ve svahu přes 1:2 do 1:1 

shrabání listí mezi rostlinami ve svahu 
2 185 81-1171 ve vrstvě do 50 mm m² 0,00 0,00

jarní vyhrabání trávníku s uložením shrabu na hromady, 
naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se 
složením

jarní vyhrabání trávníku rovina 185 81-1211 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 0,00 0,00

jarní vyhrabání trávníku svah 1 185 81-1212 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m² 0,00 0,00

jarní vyhrabání trávníku svah 2 185 81-1213 ve svahu přes 1:2 do 1:1 m² 0,00 0,00
odstranění přerostlého drnu s naložením odpadu na dopravní 
prostředek, odvozem do 20 km a se složením

kantování cest a záhonů 185 80-3511 u cest nebo záhonů m 0,00 0,00

úklid ploch - Centrum (4x týdně) (z 
toho DH 28 101,7m2)

sběr odpadu ze sadových ploch včetně PE, s uložením odpadu 
do kontejneru a odvozem na skládku, v ceně není zahrnuta 
likvidace odpadu m² 208 316 229 0,00 0,00

úklid ploch - Západ a Hlubočepy (3x 
týdně) - Z toho DH - 49 869,5m2)

sběr odpadu ze sadových ploch včetně PE, s uložením odpadu 
do kontejneru a odvozem na skládku, v ceně není zahrnuta 
likvidace odpadu m² 0,00 0,00

strojní metení cest - Centrum (4 x 
týdně)

zametání cest a zpevněných ploch s naložením smetků do 
kontejneru a odvozem odpadu na skládku, v ceně není 
zahrnuta likvidace odpadu m² 208 72 855 0,00 0,00

strojní metení cest - Západ a 
Hlubočepy (3x týdně)

zametání cest a zpevněných ploch s naložením smetků do 
kontejneru a odvozem odpadu na skládku, v ceně není 
zahrnuta likvidace odpadu m² 156 105 872 0,00 0,00

výběr odpadkových košů (5x týdně)
výběr odpadkových košů, svoz odpadu do kontejneru a odvoz 
na skládku, v ceně není zahrnuta likvidace odpadu kus 0,00 0,00

zimní údržba

odstraňování sněhu z cest v minimální šíři 1,50 metru, posyp 
cest zdrsňujícím materiálem ( v parcích a zelených plochách 
zákaz použití zimního chemického posypu ), odstraňování 
zmrazků m² 0,00 0,00

zámečnické práce

zámečnické práce zahrnující drobné opravy parkového 
mobiliáře ( laviček, odpadkových košů), oplocení, drobné 
opravy herních prvků, oprava ochranných sítí kolem hřišť pro 
míčové hry, pískovišť apod., v cení není zahrnut použitý 
materiál, v ceně je zahrnuto použití veškeré techniky ( agregát, 
sbíječka apod.) hod 0,00 0,00

nátěr laviček

nátěr laviček bude probíhat nejméně jednou za dva roky, nátěr 
zahrnuje očištění lavičky a její nátěr dvěmi vrstvami, v ceně je 
zahrnuta práce a cena barvy kus 0,00 0,00

likvidace neopravitelné lavičky

odstranění lavičky, případně odstranění zbytků zabetonovaných 
noh lavice v zemi, doprava lavičky,  odvoz na skládku, ( 
nezahrnuje skládkové poplatky) úprav terénu po odstranění 
lavičky kus 0,00 0,00

montáž a instalace dětských herních 
prvků - cena prvku do 40 000,- Kč 
včetně DPH

cena za montáž a instalaci herního prvku spolu s vytvořením 
odpovídající dopadové zóny herního prvku, v ceně bude 
zahrnuto vybudování dopadové zóny, materiál pro dopadovou 
zónu ( písek, kačírek, štěpka) není v této ceně zahrnut kus 0,00 0,00

montáž a instalace dětských herních 
prvků - cena herního prvku nad 40 
000,- Kč včetně DPH

cena za montáž a instalaci herního prvku spolu s vytvořením 
odpovídající dopadové zóny herního prvku, v ceně bude 
zahrnuto vybudování dopadové zóny, materiál pro dopadovou 
zónu ( písek, kačírek, štěpka) není v této ceně zahrnut kus 1 0,00 0,00

bezpečnostní dopadová plocha na 
dětském hřišti 936 00 9111 z vymývaného kačírku frakce 4-8 mm, tlouštky 30 cm m² 2 100 0,00 0,00

936 00 9112 z certifikovaného písku pro dětská hřiště, tlouštka 30 cm m² 2 100 0,00 0,00

vyčištění prostoru pod mřížemi

tato práce zahrnuje vyzvednutí stromových ochranných mříží, 
sběr odpadků v ploše pod nimi, odplevelení plochy, nakypření 
mulče a navrácení stromové mříže zpět na místo, cena 
zahrnuje odvoz a likvidaci vzniklého odpadu ( litinová ochranná 
mříž o velikosti 1,5 x 1,5 m) kus 24 0,00 0,00

správce Dětský ostrov

správce na Dětském ostrově je přítomen 12 hodin denně každý 
den, stará se o čistotu a pořádek v prostoru Dětského ostrova, 
vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí drobné 
opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře, provádí 
visuelní kontrolu dětských herních prvků, každodenně vyčistí a 
uhrabe pískoviště, uhrabuje dopadové zóny dětských herních 
prvků, zajišťuje provoz fontány a pítka ( každodenní spouštění 
a uzavírání přívodu vody, čištění vodních prvků), před 
otevřením odstraní ochranné sítě ze dvou pískovišť, po 
uzavření hřiště vrátí ochranné sítě na pískoviště, vede provozní 
deník, v případě potřeby kontaktuje městskou polici, případně 
poskytne první pomoc a zavolá záchranku hod 240 0,00 0,00

správce Aréna

správce je přítomen na dětském hřišti 4 hod každodenně, v 
ranních hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou 
denně odpadkové koše, provádí každodenně  vyčištění a 
uhrabání pískoviště, každé ráno uhrabuje dopadové zóny 
dětských herních prvků hod 240 0,00 0,00

3 89 431

3 29 153

3 218 644

2 2 000

1 218 644

1 89 431

1 29 153

2 2 000

2 2 000

4 200

260 401

156 588 378

2 4

1 10

5

50

40 19 010

12 50

1 1 106

12

4



správce Okrouhlík

správce je přítomen na dětském hřišti 8 hod každodenně, ráno 
otevře hřiště, večer prostor uzamkne, v ranních hodinách 
provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně odpadkové 
koše, provádí každodenně  vyčištění a uhrabání pískoviště, 
každodenně upravuje dopadové zóny dětských herních prvků, 
otevírá a stará se o čistotu sociálního zařízení, provádí drobné 
opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře hod 240 0,00 0,00

správce Santoška

správce je přítomen na dětském hřišti 8 hod každodenně, v 
ranních hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou 
denně odpadkové koše, provádí každodenně  vyčištění a 
uhrabání pískoviště, každodenně upravuje dopadové zóny 
dětských herních prvků, ráno otevře prostor dětského hřiště, 
večer ho uzavře, provádí drobné opravy herních prvků a 
parkového mobiliáře hod 240 0,00 0,00

správce Sacre Coeur

správce na dětském hřišti v parku Sacre Coeur je přítomen 8 
hodin denně každý den, stará se o čistotu a pořádek v prostoru 
celého parku, vysypává jednou denně odpadkové koše, 
provádí drobné opravy dětských herních prvků a parkového 
mobiliáře, každodenně upravuje dopadové zóny dětských 
herních prvků, provádí visuelní kontrolu dětských herních prvků, 
uhrabuje dopadové zóny dětských herních prvků, vede 
provozní deník, v případě potřeby kontaktuje městskou polici, 
případně poskytne první pomoc a zavolá záchranku hod 240 0,00 0,00

správce DH U Prokopského údolí

správce je přítomen na dětském hřišti 8 hod každodenně, ráno 
otevře hřiště, večer prostor uzamkne, v ranních hodinách 
provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně odpadkové 
koše, provádí každodenní vyčištění a uhrabání pískoviště, 
každodenně upravuje dopadové zóny dětských herních prvků, 
otevírá a stará se o čistotu sociálního zařízení, provádí drobné 
opravy dětských herních prvků a parkového mobiliáře hod 240 0,00 0,00

správce Bochovská

správce je přítomen na sportovišti 8 hod každodenně, v ranních 
hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně 
odpadkové koše, provádí úklid sportoviště, dohlíží na provoz 
sportoviště, instaluje síť na míčové hry dle požadavků uživatelů hod 240 8 0,00 0,00

správce Lohniského

správce je přítomen na sportovišti 8 hod každodenně, v ranních 
hodinách provede úklid celého hřiště, vysypává jednou denně 
odpadkové koše, provádí úklid sportoviště, dohlíží na provoz 
sportoviště, instaluje síť na míčové hry dle požadavků uživatelů hod 240 8 0,00 0,00

správce Pivcova

správce je přítomen na sportovišti a minigolfu 8 hod 
každodenně, v ranních hodinách provede úklid celého hřiště, 
vysypává jednou denně odpadkové koše, provádí úklid 
sportoviště, dohlíží na provoz sportoviště, instaluje síť na 
míčové hry dle požadavků uživatelů, zapůjčuje herní vybavení 
na minigolf hod 240 8 0,00 0,00

nátěr odpadkového koše

nátěr odpadkových košů bude prováděn pouze u košů 
kovových ošetřených nátěrem, před vlastním nátěrem bude 
provedeno odstranění odlupujícího se laku a rezavých ploch, 
nátěr košů bude probíhat dle potřeby ( cca 1 krát za 3 roky) kus 1 0,00 0,00

hnojení zásobním hnojivem při 
výsadbě

hnojení zásobním hnojivem při výsadbě bude prováděno při 
výsadbě stromů a větších keřů, cena je stanovena za přihnojení 
zásobním tabletovým hnojivem ke kořenům rostliny( např. 
Silvamix, Osmocote) při výsadbě jednoho kusu dřeviny) kus 1 0,00 0,00

prořez stromů arboristickou technikou

prořez stromů arboristickou technikou bude prováděn v 
místech, kde není možné použití mobilní plošiny, nebo v 
takových případech, kdy bude nutný vysoce odborný zásah do 
dřeviny, mezi prořez se zařazuje i kácení stromu za ztížených 
podmínek pomocí arboristické techniky hod 1 0,00 0,00

nakypření dopadových zón

nakypření dopadových zón dětských herních prvků a okolí 
zahrnuje odstranění drobných nečistot (větviček, kamenů) a 
nakypření prostoru dopadové zóny herních prvků do hloubky 
200mm m² 24 0,00 0,00

uhrabání pískoviště

uhrabání pískoviště do roviny zahrnuje odstranění drobných 
nečistot, papírků, větviček, kamenů a dalších nečistot. V ceně 
není zahrnut materiál na doplnění pískoviště m² 24 0,00 0,00

výměna písku v pískovištích
výměna písku odpovídající normám v pískovištích do hloubky 
0,5 m v ceně je zahrnut i písek m3 1 410,5 0,00 0,00

doplnění písku do dopadových zón

jedná se zásah prováděný na jaře nebo v případě potřeby 
během roku v letní sezóně, a to v případě, že dojde k ulehnutí 
materiálu v dopadové zóně, jedná se o doplnění písku nebo 
kačírku do dopadové zóny do roviny s terénem, úprava a 
uhrabání dopadové zóny, v ceně je zahrnuta práce, není zde 
zahrnut materiál potřebný pro doplnění dopadových zón m² 2 0,00 0,00

zřízení zemního kotvení dřevin 18421-5211

zřízení zemního kotvení při výsadbě dřevin např. v prostoru 
Pěší zóny Anděl, dřeviny je chráněna stromovou mříží a 
upevněna pouze zemním kotvením, jedná se o dřeviny 
výsadbové velikosti průměrně 20 - 25 cm, cena zahrnuje zřízení 
zemního kotvení včetně veškerého použitého materiálu a prací kus 1 0,00 0,00

nátěr oplocení dřevěného

jedná se o nátěr dřevěného oplocení s kovovými prvky, 
oplocení je vysoké v průměru 0,8 - 1 m, cena za nátěr je 
stanovena za metr, nátěr bude proveden nejméně jednou za tři 
roky a to ve dvou vrstvách jak dřevěné tak kovové části, v ceně 
za nátěr je zahrnuta práce, barva i doprava materiálů m 1 0,00 0,00

nátěr oplocení kovového

jedná se o nátěr kovového oplocení, oplocení je vysoké v 
průměru 1 - 1,5 m, cena za nátěr je stanovena za metr, nátěr 
bude proveden nejméně jednou za tři roky a to ve dvou 
vrstvách po celé ploše, před nátěrem bude provedeno očištění 
zrezivělých ploch, v ceně za nátěr je zahrnuta práce, barva i 
doprava materiálů m 1 0,00 0,00

8

8

150

100

8

8

4 000

400

11 594

11 594

10

2 100

821



hlavní roční kontrola DH nezávislou 
certifikovanou osobou dle normy ČSN 
EN 1176 a 1177

Roční hlavní kontrola se provádí v intervalech nepřesahujících 
12 měsíců za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti 
zařízení, základů a povrchů, např. povětrnostních vlivů, známek 
rozpadu nebo koroze a jakékoliv změny úrovně bezpečnosti 
zařízení, plynoucí z provedených oprav nebo dodatečně 
vestavěných nebo vyměněných částí. Zvláštní pozornost je 
třeba věnovat součástem utěsněným na celou dobu jejich 
životnosti. Tuto kontrolu musí provádět oprávněné osoby přísně 
v souladu s pokyny výrobce. Výstupem kontroly je protokol s 
fotodokumentací a popisy závad či rozporů s normou atd. kus 1 57 0,00 0,00

provozní kontrola DH proškoleným 
technikem dle normy ČSN EN 1176 a 
1177

Provozní kontrola je podrobnější prohlídka zaměřená na 
kontrolu funkce a stabilitu zařízení, zejména z hlediska 
jakéhokoliv opotřebení. Tu je nutno provádět v rozmezí od 1 do 
3 měsíců nebo jak je uvedeno v návodu výrobce. kus 3 57 0,00 0,00

odemknutí a zamknutí 1 dětského 
hřiště

odemykání (v 8:00 hod.) a zamykání (ve 20:00 hod.) branek na
vybraných dětských hřištích po 7 dní v týdnu, celoročně den 60 57 0,00 0,00

postřik proti klíněnce jírovcové

Prvé ošetření probíhá v závislosti na počasí v prvé polovině 
měsíce dubna. Druhá na základě monitorování vývoje larev 
které procházejí čtyřmi vývojovými instary. Prvý postřik se 
aplikuje na kmen do výše sedmi metrů kde dochází k rojení 
dospělců. Použit bude povolený přípravek Druhý postřik bude 
aplikován na listy, přípravkem DIMILIN 48 SC, účinná látka 
DIFUBENZURON, dávkování0,025% roztok. Použití při 
teplotách +15 stupňů. Použité přípravky jsou povoleny a jsou v 
seznamu registrovaných přípravků na ochranu rostlin vydaného 
státní rostlinolékařskou správou. kus 2 200 0,00 0,00

zednické práce

Zednické práce zahrnující drobné opravy, zdí, schodů,  
oplocení, instalace obrubníků do beton. lože a pod., v ceně 
není zahrnut použitý materiál hod 1 500 0,00 0,00

výkopové práce 122 10 1101

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost 3m, nebo s naložením na dopravní prostředek. 
Do 100m3 m³ 1 250 0,00 0,00

výkopové práce 122 10 1102

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost 3m, nebo s naložením na dopravní prostředek. 
Přes 100 - 1 000m3 m3 1 100 0,00 0,00

instalace fotopastí Instalace fotopasti do výšky 6m bez nákupu fotopasti kus 1 20 0,00 0,00

likvidace Bio
jedná se o likvidaci biologicky rozložitelného materiálu na 
kompostárně dle zákona o odpadech t 1 200 0,00 0,00

likvidace komunálního odpadu 

jedná se o likvidaci odpadu vzniklého občany např.odpadkové 
koše umístěné na území MČ Praha 5, komunální odpad ze 
sběru na zelených plochách a chodnících na území v majetku 
MČ Praha 5 dle zákona o odpadech t 1 400 0,00 0,00

likvidace BRKO
jedná se o likvidaci BRKO (biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu) dle zákona o odpadech t 1 200 0,00 0,00

likvidace plevele horkou vodou jedná se o nechemickou likvidaci plevele hod 1 1 000 0,00 0,00

0,00 0,00
Celkem



Část B – 
úklidové práce

stručný název přesný popis práce jednotka

počet 
úkonů za 

rok

počet 
jednotek 
(výměra)

cena za 
jednotku v Kč celková cena v Kč za 1 rok celková cena za 4 roky v Kč

Anděl Strojní úklid  
(7x týdně)

Strojní (mechanizovaný) úklid chodníků 
uklízecím strojem, tj. zametání s předkropem, 
s ručním dočištěním, úklid psích exkrementů, 
sběr veškerého odpadu komunálního i 
biologického (listí, papíry, plasty, sklo, 
nedopalky cigaret, nánosy zeminy bláta nebo 
prachu, žvýkačky atd.) m2 365 15 940 0,00 Kč 0 Kč

Ruční úklid Centrum 
+ Košíře (3x týdně)

Ruční úklid chodníků, ploch vozovek v pásu o 
šířce 0,5 m od silniční obruby a ploch 
komunikační zeleně v pásu o šířce 0,5 m od 
kraje chodníku, včetně odstranění veškeré 
nežádoucí vegetace z ploch chodníků a to 
ručně i postřikem. Postřikem bude 
zlikvidována veškerá nežádoucí vegetace na 
celé ploše chodníku včetně obou spár podél 
silniční obruby, s výjimkou rostlin v travnatých 
komunikačních pásech a v rabátkách kolem 
stromů. Postřik bude proveden 2x ročně. m2 156 183 049 0,00 Kč 0 Kč

 Barrandov Ruční 
úklid   (3x týdně)

Ruční úklid chodníků, ploch vozovek v pásu o 
šířce 0,5 m od silniční obruby a ploch 
komunikační zeleně v pásu o šířce 0,5 m od 
kraje chodníku, včetně odstranění veškeré 
nežádoucí vegetace z ploch chodníků a to 
ručně na celé ploše chodníku včetně obou 
spár podél silniční obruby. m2 156 64 518 0,00 Kč 0 Kč

Obsluha košů PE

Obsluhou košů se rozumí jejich čištění, 
vysypávání a odstraňování nežádoucí 
reklamy z jejich povrchů, dále také 
doplňování sáčků na PE. kus 365 162 0,00 Kč 0 Kč

Doplňování sáčků 
PE

Doplňování sáčků do minimálního počtu 20 
sáčků na stojanu. Sáčky budou igelitové o 
velikosti cca 20 x 30 cm. kus 365 162 0,00 Kč 0 Kč

Sáček PE

Dodávka sáčků, které se budou vydávat 
občanům na informačních střediscích. Sáčky 
budou stejné jako do stojanů ke košům na 
PE. kus 2 70 000 0,00 Kč 0 Kč

Obsluha košů 
(zelené) 3x týdně

Obsluhou košů se rozumí čištění, vysypávání 
a odstraňování nežádoucí reklamy z jejich 
povrchů. kus 156 119 0,00 Kč 0 Kč

Dodávka košů

Doplnění chybějícího či poškozeného 
odpadkového koše včetně případné nové 
instalace kus 30 1 0,00 Kč 0 Kč

Obsluha košů - 
Anděl ( 3x denně )

Obsluhou košů  se rozumí čištění, vysypávání 
2 x denně  a odstraňování nežádoucí reklamy 
z jejich povrchů včetně případné výměny 
poškozených vložek. kus 1095 64 0,00 Kč 0 Kč

Odvoz černých 
skládek

Sběr, naložení, odvoz a likvidace veškerého 
odpadu komunálního i biologického (listí, 
papíry, plasty, sklo, obaly, nedopalky cigaret, 
zbytky spotřebního zboží, drobný nábytek, 
nefunkční spotřebiče, větve, nánosy zeminy, 
bláta nebo prachu, ale také nebezpečný 
odpad jako baterie, plechovky od barev, 
použité injekční stříkačky atd.). VOK 9 m3 12 15 0,00 Kč 0 Kč

Pohotovostní úklid

Pohotovostní úklid  = zajištění úklidu v 
neočekávaných a naléhavých situacích a to 
nejpozději do 1 hodiny od nahlášení 
zadavatelem a to v rozmezí od 6:30 do 22:00 
hodin. m2 159 30 000 0,00 Kč 0 Kč

Přistavení VOK

Přistavení VOK 9 m3 nebo 3 m3 dle 
požadavků objednatele nejpozději následující 
den od zadání požadavku. kus 12 60 0,00 Kč 0 Kč

Sběr PE z chodníků Úklid psích exkrementů vysavačem. m2 183 50 000 0,00 Kč 0 Kč

Likvidace Bio

Jedná se o likvidaci biologicky rozložitelného 
materiálu na kompostárně dle zákona o 
odpadech t 1 200 0,00 Kč 0 Kč

Likvidace 
komunálního 
odpadu 

Jedná se o likvidaci odpadu vzniklého občany 
např.odpadkové koše umístěné na území MČ 
Praha 5,komunální odpad ze sběru na 
zelených plochách a chodnících na území v 
majetku MČ Praha 5. Dle zákona o 
odpadech. t 1 400 0,00 Kč 0 Kč

Likvidace BRKO

Jedná se o likvidaci BRKO (biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu dle zákon 
o odpadech). t 1 200 0,00 Kč 0 Kč



Zimní údržba 
chodníků

Údržba dle vyhlášky - odstraňování sněhu a 
náledí, provádění posypu a jeho následné 
odstranění. m2 40 14 268 0,00 Kč 0 Kč

Celkem 0,00 Kč 0 Kč


		2016-12-27T12:12:36+0100
	Ing. Kristýna Filípková




